

Proletariusze
wszystkich
krajów
łączcie się!

ŁODZIANIN

Niech żyje
Rząd
robotniczy
i włościański!

TYGODNIOWY ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ.

Nr. 43 (679)

Redakcja otwarta od 6 — 8 w.
Administracja otwarta w dnie powszednie od 6 pp. do 8 wiecz.
W niedziele i święta adm. nieczynna.

Łódź, Sobota, dnia 20 października 1928 r.

Redaktor przyjmuje w poniedziałki i środy od 6—7 w.
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty:

w Łodzi bez odn. miesięcznie 1 złoty.
Z odnośnikiem do domu 1.20 „
Na prowincji z przes. poczt. 1.50 „
Zagranicą — miesięcznie 2.25 „

Rok XXIII.

Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 83. Tel. 99. Skrzynka poczt. 300. Konto czekowe P. K. O. Nr. 60,398.

Cena 30 groszy.

Bohaterska walka włóknarzy

**Syty głodnemu nie wierzy. — Solidarność robotników: mięśni i mózgu.
Głodny włóknarz ma poparcie całej Polski pracującej.**

Obecna walka włóknarzy o podwyżkę głodowych płac i ludzkie warunki pracy oraz o uznanie przedstawicielstwa robotniczego spotkała się z uznaniem całej klasy robotniczej Polski, tym bardziej, że żądania te spotkały się z bezwzględny oporem ze strony baronów przemysłu, a z drugiej strony nie zostały należycie zrozumiane przez Rząd.

Ponieważ strajk przeciągał się w nieskończoność, Okręgowa Komisja Związków Zawodowych, reprezentująca wszystkie istniejące na terenie Łodzi Klasowe Związki Zawodowe, postanowiła czynnie poprzeć włóknarzy i proklamowała strajk powszechny wszystkich zawodów na terenie Łodzi i okręgu łódzkiego.

W dwunastym dniu strajku włóknarzy, od poniedziałku, dnia 15 października r. b. rozpoczął się strajk powszechny, obejmujący w całości: metalowców, drzewnych, gazownię, tramwaje, kanalizację, roboty sezonowe, plantacje, pracowników biurowych i robotników miejskich, pracowników Kasy Chorych, w telefonach, szoferów, kelnerów, kucharzy i cały szereg innych mniejszych zawodów Łodzi i okręgu. Do strajku stopniowo przyłączali się pracownicy biurowi prywatnych firm, transportowcy i ekspedytorzy.

Zamarło życie w Łodzi. Związki Zawodowe Drukarzy uchwaliły na poniedziałek 15 października proklamować jednorodny strajk protestacyjny. Rano nie ukazało się ani jedno pismo, za wyjątkiem organu przemysłowców łódzkich „Hasła Łódzkiego”, składanego w tym dniu przez policjantów.

Nastroj bardzo spokojny, lecz poważny. Całe społeczeństwo odnosi się przychylnie do strajku, cała prasa bezstronnie podaje przebieg strajku.

Związki chadeckie i enperowskie wślad za klasowemi również proklamowały przyłączenie się do strajku powszechnego.

Główna Komisja Strajkowa obraduje bez przerwy, lotne komisje sprawdzają czy ktokolwiek nie przystąpił do pracy.

W pierwszym dniu strajku powszechnego kilka wozów tramwajowych wyruszyło na miasto, znalazło się kilku enperowców i komunistów łamistrzejków, lecz zostali zmuszeni po wybieciu szyb w kilku wozach do zejścia do reżimy.

Na ulicach pełno spacerujących.

Policja tajna i umundurowana piesza i konna w wielkiej liczbie również znalazła się na mieście.

Wyrostki komunistyczne tu i owdzie starają się wprowadzić zamieszanie, lecz bez powodzenia.

Wobec tego, że we wtorek stało się wiadomem, iż rząd wyznaczył na czwartek dnia 18 października w Warszawie konferencję, na którą zaprosił przedstawicieli robotników i przemysłowców, pismo fabrykanckie „Hasła Łódzkie” wydało prowokacyjny dodatek nadzwyczajny, podający, że wobec wyznaczenia konferencji strajk zostaje zakończony. (Rezolucję związków robotniczych użyteczności publicznej, potępiającą metody „Hasła”, podajemy na innym miejscu).

Wobec tego, że strajk powszechny został proklamowany aż do zwycięskiego zakończenia akcji, został wydany dodatek nadzwyczajny naszego pisma

„Łodzianina”, który się rozszedł w tysiącach egzemplarzy.

Magistrat socjalistycznej Łodzi uchwalił przyjście z pomocą wydatną dla strajkujących włóknarzy przez wydawanie obiadów i chleba w wielkiej ilości, przekazując wykonanie tego Wydziałowi Opieki Społecznej.

Obecna walka czynem dowiodła, że interes pracownika biurowego i robotnika fizycznego jest wspólny.

W obronie włóknarzy stanęli murem do strajku pracownicy umysłowi. Wielka organizacja pracowników państwowych, skupiająca w Centralnej Komisji Porozumiewawczej, reprezentującej w 14 związkach centralnych z gór

200 tysięcy członków, zapowiedziała o swej solidarności z walczącymi robotnikami i życzy zwycięskiego zakończenia strajku.

Na skutek uchwały Głównej Komisji Strajkowej od środy 17 października zostali zwolnieni od dalszego strajku wszyscy pracownicy Kasy Chorych, których strajk był tylko demonstracyjnym, solidaryzującym się z żądaniami włóknarzy i dla poparcia akcji. Jednak Kasa Chorych ma za zadanie niesienia pomocy chorym i to było jedynym powodem zwolnienia od dalszego strajku.

Od czwartku, na podstawie uchwały nadzwyczajnego ogólnego zebrania powrócili do pracy tramwajarze.

Dwa stanowiska!

Inne do lekarzy i farmaceutów a inne do pracowników sympatyzujących z walczącymi włóknierzami.

Włóknierze w obronie swego życia i przed wycieńczeniem głodowym swej najbliższej rodziny — stanęli do walki o poprawę warunków i godne traktowanie ich jako ludzi. Nieustępliwe stanowisk przemysłu powstałe ze zbytecznego angażowania się rządu z ich 5% podwyżki — spowodowało wybuch strajku powszechnego. W tym wyrazie solidarności proletariackiej wzięli udział pracownicy Kasy Chorych, powodowani li tylko troską o rzeszę robotnicze w rozgrywce z kapitałem. Agendy Kasy Chorych zostały unieruchomione, zamianowana została wspólność interesów całego proletariatu. I słusznie! Lecz stanowisko to zostało potraktowane przez przedstawicieli przemysłu jako zbrodnia wobec robotników. Ten przemysł, który bez chwili namysłu obcina głodowe płace robotnicze, który skazuje na głód i poniewierkę robotników steranych pracą w fabrykach, który bez zająknięcia wymawia pracę każdemu, kto głośno zarządza polepszenia warunków — ten przemysł oblekł szaty dobrodziejstwa ludzkości, po to, by je rozdzierać z rozpaczą nad biednym robotnikiem nie obsługiwanym przez pracowników Kasy. Przedstawiciele przemysłu złożyli na posiedzeniu Zarządu Kasy Chorych wniosek o zwolnienie z pracy tych pracowników, którzy śmieli okazać pomoc strajkującym

włóknierzom, walczącym o poprawę swego bytu. Przemysłowcy jednak nie byli odosobnieni, bowiem podobne stanowisko zajęł Główny Urząd Ubezpieczeń — który w trosce o robotników, zarządził natychmiastowe wezwania pracowników do pracy pod groźbą wydalenia ich z pracy. I tu właśnie wyszła na jaw obłuda i dwulicowość samego urzędu. Bowiem dotychczasowe strajki lekarzy oraz strajk farmaceutów narażający tysiące chorych robotników na stałą utratę zdrowia a nawet śmierć — nie wywołały ani razu tak ostrego stanowiska tego Urzędu, a odwrotnie starano się różnymi komisjami zlikwidować go mimo to, że się przedłużał w nieskończoność. Nigdy wówczas Główny Urząd Ubezpieczeń nie polecał wywalać tych pracowników Kasy (lekarzy, farmaceutów) do pracy z groźbą wydalenia ich. Z nimi obchodzono się jak z zepsutym jajkiem, które po stłuczeniu się mogło wydać nieprzyjemną woń.

Natomiast tych, którzy swe sympatie dla proletariatu walczącego mieli odwagę jasno i dobitnie podkreślić, tych właśnie groźbą chciano zmusić do cofnięcia się. Oto „opieka” faryzeuszowska nad robotnikiem włóknierzem, który jednak dawno już poznał, gdzie jego przyjaciel a gdzie wróg.

Poskromieni „Sanatorzy” związkowi.

Komisja Centralna Klasowych Związków Zawodowych w Warszawie, na posiedzeniu w dniu 11 października powzięła następującą uchwałę:

Komisja Centralna Zawodowych stwierdza, że poszczególni członkowie Związków Zawodowych w Warszawie dopuścili się grubego naruszenia karnej organizacji przez samowolne, sprzeczne z obowiązującym statutem, zwołanie konferencji zawodowej i próby samowolnego powołania do życia Rady Zawodowej.

Wyrażając głębokie ubolewanie z powodu tej niekarności, Komisja Centralna Związków Zawodowych stwierdza, że w myśl art. 33 obowiązującego statutu — Radę Zawodową może prawnie wybrać tylko konferencja Zarządów

Oddziałów, zwołana przez Komisję Centralną Związków Zawodowych.

Każde inne samowolnie do życia powołane ciało organizacyjne poza ramami Z-ku Stowarzyszeń Zawodowych w Polsce — należy uważać za organizację rozłamową i szkodliwą, skierowaną przeciw całości i jednolitości ruchu zawodowego.

Przestrzegając ogół członków i wszystkie Oddziały, a zwłaszcza Oddziały Warszawskie — przed tą robotą rozłamową, K. C. wzywa wzywa wszystkie Związki Centralne do zastosowania najostrożniejszych rygorów i do wykluczenia ze Związków jako szkodników klasy robotniczej, tych, którzy mimo niniejszej uchwały tę rozłamową robotę chcieliby dalej prowadzić.

SEN MINISTRA.

Raz się stała rzecz nie mała
Że minister pewnym razem
Został zwykłym robotniczem.
To nie żarty, miły panie,
Czarna kawa na śniadanie
I do tego chleba głonek!
A że był pogodny dzionek,
Słońce świeci, szumią drzewa,
Pachną kwiaty, ptaszek śpiewa.
I kobiety strojne modne,
Rozśiewają wdzięki zwodne,
Więc radby on na rogatki
Przewieźć swe szlachetne gnatki.
Lecz, niestety! wielkie niebał
Do roboty iść potrzeba.
Boją plecy, ręce bolą,
Więc rozmyśla nad swą dolą.
Poco żyje i dlaczego?
Że pracuje, cóż mam z tego?
Ni ubrania, ni jedzenia,
Ci burzuje, bez sumienia!
Śpią wygodnie, chodzą modnie,
A ja mam dziurawe spodnie!
Oni jeżdżą, ja piechotą
Latam ciągle za robotą!
Gdzież tu sprawiedliwość, boska!
Oni bawią się, a troska
Gniebi tylko robotnika!
Porywa go pasja dzika
I zaciska mocno pięści,
Rozewalnym ich na części.
Te ich cielska spaśnie, tłuste,
Posiekalbym na kapuste,
I rozrzucił w światła strony,
By ich zjadły kruki, wrony!
Oni winni, że ma żona
Siedzi w domu zasmucona,
Dzieci głodne, ona bosa.
A w kieszeni ani grosza.
Więc żal ścisnął serce jego
I zaśpiewał „Czerwonego”!
Śpiewa, aż poń z czoła kapiel
W tem się budzi na kanapie.
Rozgląda się na wsze strony,
Wstaje zżawo ucieszony,
Że to tylko sen nie jawa...

Rzeczywiście, głupia sprawa,
Żeby taki sen niezdrowy
Trafił do ministra głowy.

L. Łęszczyńska.

Zwycięstwo wyborcze P.P.S. do Rady Kasy Chorych w Wieliczce.

W środę ubiegłego tygodnia odbyły się wybory do Rady Powiatowej Kasy Chorych w Wieliczce pod Krakowem, które przyniosły P.P.S. i klasowym Związkom Zawodowym zasłużone zwycięstwo.

Na 30 mandatów w grupie ubezpieczonych P.P.S. zdobyła 22 mandaty, endecja, chadecja i sanacja 6 mandatów i żydzi 2 mandaty.

Na 15 mandatów w grupie pracodawców, lista demokratycznych pracodawców zdobyła 3 mandaty.

W wyniku wyborów P.P.S. ma zapewnioną stałą większość Rady Kasy Chorych.

W niedzielę, dnia 28 października r. b. w sali Filharmonji, Narutowicza 20, o godz. 11 rano, odbędzie się

Uroczysta Akademia

z okazji wstąpienia w szeregi Polskiej Partii Socjalistycznej członków organizacji Niezależnej Socjalistycznej Partii Pracy. Przemawiać będą: **Dr. Wielński**, — przewodniczący O.K.R.P.P.S., **Dr. Drobner**, — członek Rady Naczelnej P.P.S., pos. **Niedziałkowski**, wice-prezydent **St. Rapalski**, pos. **Zięmięcki** i pos. **Pużak**. Część artystyczno-koncertowa wykonana zostanie przez orkiestrę symfoniczną, chór i Koła dramatyczne T.U.R. Bilety w cenie 20 gr. do nabycia w sekretarjacie O.K.R.P.P.S. u tow. Martynowskiego.

Sekretariat Ł.O.K.R.P.P.S.

W poniedziałek, dnia 15 października, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie przeżywszy 50 lat, zmarł

tow. Michał Sobol

długoletni członek P. P. S. dzielnicy Koziny.

Żałobna uroczystość pogrzebowa odbyła się w czwartek, 18-X przy bardzo licznych udziałach tow. tow.

Cześć pamięci Zaczego Towarzystwa!

Komitet P.P.S. Dzielnicy Koziny.

Z przytoczonego artykułu wyraźnie widać, że świat pracy ma możliwość brania udziału w równej liczbie w wyrokowaniu, tym samym i wyjaśnianiu przewodniczącemu sądu okoliczności, które mogą być często sądownie niezna-
ne, niejasne.

A więc została zapewniona przez ustawę pracującym współudział i pewnego rodzaju kontrola nad wymierzeniem sprawiedliwości. Należy jeszcze zastanowić się nad obroną procesujących się stron przed sądem pracy. Kto ma prawo występować w Sądzie Pracy, kto może być pełnomocnikiem stron. I w tym wypadku ustawodawca uwzględnił postulaty świata robotniczego i wyraźnie w art. 25 powiada:

— We wszystkich sprawach cywilnych pełnomocnikami stron mogą być ich dzieci pełnoletnie, rodzice, bracia i siostry, małżonkowie, osoby należące do tego samego zawodu, wyzna-

zeni przez związki zawodowe, członkowie funkcjonariusze oraz adwokaci, jako stali radcowie prawni tych stowarzyszeń.

Dla związków zawodowych otwiera się obecnie szerokie pole działalności.

Związki zawodowe będą musiały przygotować i wyszkolić kadry dojrzałych do roli sędziów i obrońców, których zadaniem będzie poznać gruntownie prawodawstwo robotnicze, czyli zaznajomić się z kodeksem pracy, celem możliwości należytego spełniania powierzonych im obowiązków społeczno-prawnych.

Świat pracy wywalczył sobie nową placówkę, która odegra doniosłą rolę w ukształtowaniu się stosunków między pracownikami a pracodawcami. Sądy Pracy stanowią skuteczną broń dla mas precjujących w walce z zachłannym kapitałem.

Władysław Socha.

Z życia Partji.

Konferencja dz. Widzew.

W niedzielę dnia 21/10 r. b. o godz. 10 rano w pierwszym terminie, a o godz. 10.30 w drugim — odbędzie się konferencja dzielnicy Widzew.

Wejście tylko za okazaniem legitymacji partyjnej.

Dzielnica Zielona.

Zawiadamia się wszystkich członków i sympatyków P. P. S. dzielnicy Zielonej, że w sobotę dnia 20/X r. b. o godz. 6.30 odbędzie się Masówka w lokalu własnym przy ul. Nowo-Targowej 31.

Na porządku dziennym wybory do Kasy Chorych. Prosimy o liczne przybycie.

Dzielnica Chojny.

W niedzielę, dn. 21 października r. b. o godz. 10 rano punktualnie, odbędzie się ogólne zebranie wszystkich członków dzielnicy Chojny P. P. S.

Wstęp tylko za okazaniem legitymacji partyjnej.

Prosimy o liczne przybycie.

Dzielnica Koziny.

W niedzielę, dnia 21 października r. b. o godz. 10 rano w lokalu Klubu Robotniczego przy ul. Letniej № 1 odbędzie się ogólne zebranie (masówka) dzielnicy Koziny dla członków i sympatyków.

Komitet prosi o liczne i punktualne przybycie.

Komunikat

Komitegu Gospodarczego XXI-go Kongresu P. P. S.

Wszyscy uczestnicy Kongresu P. P. S. pragnący korzystać z kwatery, winni do dnia 29-go października nadesłać na ręce Komitetu Gospodarczego Kongresu P. P. S. (adres: tow. T. Dobrowski — Magistrat, Sosnowiec) następujące dane:

- 1) Imię i nazwisko
- 2) Dokładny adres
- 3) Czas przyjazdu
- 4) Czas pobytu
- 5) Czy zechce korzystać z kwatery:

a) w hotelu, b) mieszkaniu prywatnym c) zbiorowej sali.

Komitet komunikuje, iż opłata za łóżko w hotelu wynosi na dobę 3 zł., w sali zbiorowej za cały czas pobytu 2 złote.

Karty kwaterek będą wydawane bezpośrednio po przyjeździe w Biurze Komitetu.

Adres Biura poda dyżurny milicjant P. P. S. na dworcu w Sosnowcu lub w Dąbrowie.

Podkreślamy, że Kongres rozpocznie swoje obrady w **dniu I-ym listopada** o godzinie 10-ej rano

OGŁOSZENIE.

Na podstawie art. 3-go Ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. R. P. № 44, poz. 272) Kasa Chorych m. Łodzi wzywa wszystkich pracodawców do niezwłocznego ubezpieczenia pracowników, zajmujących stanowiska dyrektorów, prokurentów i t. p., którzy z powodu niewłaściwego interpretowania art. 4-go wspomnianej Ustawy, dotychczas zgłoszeń nie zostali.

Osoby bezpośrednio zastępujące właścicieli przedsiębiorstw przemysłowych lub handlowych, jak dyrektorowie naczelni lub dyrektorowie prokurenci, jakkolwiek podlegają zwolnieniu od obowiązku ubezpieczenia na wypadek choroby w myśl art. 4-go, to jednak winny one chęć korzystania z tego prawa ujawnić przez złożenie podania z dołączeniem dokumentów, uzasadniających prawo do zbadania zwolnienia.

Osoby, które nie uczyniły zadość powyższym wymaganiom ubezpieczane będą przymusowo od daty podanej w niniejszym ogłoszeniu.

Łódź, dnia 19 października 1928 r.

(—) Dr. SAMBORSKI
Dyrektor

(—) F. KAŁUŻYŃSKI
Przewodniczący Zarządu

Miejski

Kinematograf Oświatowy

Tel. 18-26. Dojazd tramwajami 16 i 10.

Dla dorosłych.

Siódme Niebo

Dla młodzieży.

Bohaterowie Sahary

w Dąbrowie Górniczej ul. 3-go Maja Nr. 14.

Komitet Gospodarczy XXI Kongresu P.P.S. w Sosnowcu

Z życia T. U. R.

Komunikat T. U. R.

Tow. Uniw. Rob. Oddział w Łodzi organizuje w nadchodzącym okresie Sekcję Samokształceniową. Zapisy przyjmuje t. J. Kula w sekretarjacie T. U. R., Narutowicza Nr. 50 I p. w godz. od 6 do 7 wiecz. codziennie.

Tow. Uniw. Rob. Oddział w Łodzi organizuje szkołę muzyczną dla tow. partyjnych oraz członków T. U. R. i Org. Mł. T. U. R. Zapisy przyjmuje tow. J. Kula w sekretarjacie T. U. R. Wzywamy Towarzyszy i Towarzyszek do licznych zapisywania się do powyższych sekcji.

▼ Tow. Uniw. Rob. organizując Centralną Bibliotekę Robotniczą zwraca się do członków T. U. R. z prośbą o zaopiarowanie kilku godzin pracy przy organizacji biblioteki. Zgłoszenia przyjmuje tow. J. Kula w sekr. T. U. R. codziennie od godz. 6 do 7 wiecz.

SPORT.

Wyścigi kolarskie Ł. R. S. K. O.

Zorganizowane staraniem Łódzkiego Rob. Sport. Kom. Okręgowego wyścigi kolarskie na szosie w Krzywiu pod Zgierzem, zgromadziły w ubiegłą niedzielę pokaźną ilość zawodników z klubów robotniczych. W biegu brały udział: R. T. S. „Widzew”, R. K. S. „TUR” Łódź i R. K. S. „Huragan” przy Zw. Zaw. Kolejarzy.

Do Biegu Głównego na 50 kilometrów zapisało się 15 zawodników, z których dwóch tylko biegu nie ukończyło, pozostali przebyli trasę w doskonałej formie. Do mety przybyli pierwsi kolarze z R. K. S. „TUR”, jednakże z powodu wykroczeń regulaminowych, zostali oni

przez komisję sędziowską zdyskwalifikowani.

Pierwsze miejsce przyznano **Banaśkowi**, drugie **Pielesiakowi**. Obydwa z R. T. S. „Widzew”.

III miejsce zajął zawodnik **Wenclaw** z „Huraganu”.

W biegu na 10 km I miejsce zdobył **Karowski** z „Huraganu” przebywając trasę w 26 min. 54,6 sek.

II miejsce **Siciński** — 20 metrów za pierwszym.

Organizacja biegu, nadzwyczaj staranna i wzorowa spoczywała w rękach p. Jossa A. oraz tow. tow. **Loby**, **Pluty** i **Malinowskiego Marjana**. Opieka lekarska — tow. **Marjan**.

Odwołanie Biegu naprzelaj.

Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili został odłożony Jesienny bieg naprzelaj na dystansie 3.000 metrów, mający się odbyć dnia 14 b. m., z przyczyn od R. S. K. O. niezależnych.

Kursy narciarskie w Zakopanem.

W bieżącym sezonie zimowym Ł. R. S. K. O. organizuje Kursy Narciarskie dla zawodników należących do klubów robotniczych. Na kurs ten do Zakopanego zostanie wysłanych 20 zawodników na 10 dni. Całkowite utrzymanie i kwatery daje R. S. K. O.

Zetel.

Dr. med.

J. Fajwłowicz

przeprowadził się na
ul. Cegielnianą 19.
(Róg Zachodniej), tel 17-61.

Kto z uczynnych T. T-szy odnajmie pokój samodzielny ojcu rodziny z 3-ch osób — nauczycielowi prywatnemu, niemającemu gdzie pracować z powodu braku mieszkania, za opłatą zdołu. Łaskawe oferty w „Łodziejnie” pod godłem „Dobry czyn”.

Potężne arcydzieło filmowe p. t.:

MIMOZA

Tańczący Wiedeń

W rolach głównych: LYA MARA i BEN LYON

Następny program: „SZEIK FAZIL”

Powszechna Spółdzielnia Spożywców w ŁODZI.

W sobotę, dnia 27 października r. b. o godz. 6 wieczorem w sali Rady Miejskiej przy ul. Pomorskiej 18 odbędzie się półroczne

Nadzwyczajne Zgromadzenie Pełnomocników

z następującym porządkiem obrad:

- 1) Sprawozdanie Rady Nadzorczej.
- 2) Sprawozdanie zarządu:
 - a) ogólne
 - b) cyfrowe.
- 3) Połączenie Spółdzielni Pracowników Państwowych, Komunalnych i Społecznych w Łodzi.
- 4) Wolne wnioski.

O liczne i punktualne przybycie uprasza

Rada Nadzorcza.

PRZYMUSOWE LICYTACJE.

271 Stow. Chrześcijańskich Robotników, Przejazd 34, krzesła	292 Waldman E., Zeromskiego 36, meble, waga	szafa	330 Fiszer Sz. Pusta 9, meble	353 Morawiecki W. Sienkiewicza 48, meble
272 Szattan I., Kilińskiego 60, meble	293 Weller D., Piotrkowska 98, 10 szt. swetrów	310 Galewski M. Senatorska 25, meble	331 Feder M. Kilińskiego 126, meble	354 Pinczewski Ch. Wólczańska 262, meble
273 Szwarc A., Wólczańska 61, meble	294 Winter A., Zachodnia 68, kredens	311 Jeleń W. Sienkiewicza 52, pianino	332 Fuks M. Rzgowska 97, kredens	355 Pietrzycki J. Marszałkowska 21, meble
274 Stępniewski W. Leszno 34, meble	295 Wrzosek W., 48 p. Strzelców Kan. 29, pianino	312 Kaliski M. Senatorska 25, meble	333 Grzelaczyk St. Dąbrowska 18, maszyna do szycia, szycia	356 Rybowski Sz. Kilińskiego 163, meble, patefon
275 Sztajer B., Zachodnia 52, meble, maszyna do szycia	296 Zylbersztajn I., N. Cegielniana 34, meble	313 Lichtensztajn T. Piotrkowska 286, 10 piecyków żelaznych	334 Grudziński F. Rzgowska 70, szafa	357 Różycki D. Sz. Pabjanicka 50, meble
276 Szmulowicz H., Al. 1 Maja 41, zegar	297 Zylbersztajn S., Zachodnia 58, meble	314 Makówka J. Rokicińska 20, 10 worków mąki	335 Geszt F. Rzgowska 97, meble, maszyna do szycia	358 Spodenkiewicz A. Piotrkowska 150, bielizna
277 Strykowski Ch., Piotrkowska 26, meble	298 Zieger N., Zielony Rynek 7, meble	315 Morawski W. Sienkiewicza 48, meble	336 Gothelf B. Sienkiewicza 61, meble	359 Sztencel, Sosnowa 15, szafa, maszyna do szycia
278 Szwarbaum I., Gdańska 25, meble	299 Zandt M., Gdańska 67, kredens	316 Nelken J. Piotrkowska 286, zegar	337 Grudziński F. Rzgowska 70, meble, maszyna do szycia	360 Stępiński J. Rzgowska 11, kasa, czekolady
279 Smoliński I., Piotrkowska 44, maszyna drukarska	300 Zand F., Piotrkowska 81, kredens	317 Pawlak W. Kilińskiego 143, meble	338 Glikzman W. Piotrkowska 271, zegar	361 Tuński F. Grabowa 32, meble
280 Sachs J., Piotrkowska 85, otomana	301 Zaks J., Piotrkowska 85, meble	318 Serwański F. Główna 50, maszyna do szycia	339 Grzesik I. Piotrkowska 181, meble	362 Wenske W. Orla 11, pianino, meble
281 Szenfeld J., Piotrkowska 84, meble	302 Zieger M., Zielony Rynek 7, meble	319 Smarzyński, Miłobędzki, Nalewski N. Senatorska 7, 3 kasy ogniortwałe, maszyna do pisania	340 Grzesik I. Sienkiewicza 40, urządzenie cukierni	363 Wutke A. Piotrkowska 157, 50 szt. towaru
282 Szpigiel W., Zachodnia 59, waga	303 Unger J., Wólczańska 27, meble	320 Szymel L. Karolewska 1, 2 biurka, maszyna do pisania	341 Hofman E. Napiórkowskiego 27, meble	364 Wagner Z. Rokicińska 53, maszyna do pisania, kasa ogniotrwała
283 Traube A., Zawadzka 17, meble	W dniu 2 listopada 1928 r. między godz. 9-tą rano a 4-tą po południu			365 Wandachowicz J. Gubernatorska 15, meble
284 Tyber M., Piotrkowska 49, 1500 libr papieru	304 Aizyk Besterman, Główna 55, zegar	321 Tietzen A. Łąkowa 1, 20 szt. towaru	342 Chmielnicki I. Kilińskiego 164, pianino, szafa	366 Wolnicki A. Główna 41, obuwie
285 Tiszler A., Al. 1 Maja 22, meble	305 Beker A., Piotrkowska 111, meble	322 Wysocki S. Bałucki Rynek 2, meble	343 Chmielnicki L. Fabryczna 11, tytuł	367 Welcman R. Sz. Pabjanicka 38, szafa
286 Topolska J., Piotrkowska 45, papierosy	306 Chmielnicki L. Fabryczna 11, meble	323 Weisman A. Pusta 11, zegar	344 Kaliski M. Senatorska 25, meble	368 Wojdyławscy B. c. i. a., Piotrkowska 218, krosno
287 Ulrichs M., Zielona 3, forte. pian, meble	307 Elzner G. Bałucki Rynek 10, meble	324 Andrzejczak, Abramowski-go 23, meble	345 Kac A. Sosnowa 1, otomana	369 Weber S. Rzgowska 74, meble
288 Unger G., Wólczańska 27, pianino	308 „Glikzman” Sp. Akc. Łąkowa 4, 2 biurka, maszyna do pisania	325 Brandes H. Senatorska 4, kredens	346 Kozłowski K. Piotrkowska 273, fortepian	370 Zeglin K. Zeglina 2, tremo
289 Wolberg J., Al. 1 Maja 5, kredens	309 Galewski St. Piotrkowska 83, meble	326 Baran M. Piotrkowska 182, meble	347 Lew n. Sz. Kilińskiego 86, kredens	371 Zagłoba, St. Rzgowska 9, meble
290 Wygodzki D., N. Cegielniana 52, meble		327 Ditel A. Dąbrowskiego 7, meble	348 Majer P. Andrzeja 54, meble	372 Zerbe W. Sz. Pabjanicka 23, meble
291 Widawska G., Kamienna 31, maka		328 Frycze Z. Rzgowska 59, 150 but. wódki	349 Meisner B. c. i. a., Dąbrowska 30, 5 tys. cegieł	373 Zelwer M. Piotrkowska 276, meble
		329 Fein I. Piotrkowska 200, kasa ogniortwała, biurko	350 Mirhalec R. Dąbrowska 39, meble	374 Zagłoba S. Rzgowska 9, meble
			351 Michałowski A. Lelewela 21, meble	
			352 Miller L. Piotrkowska 169, meble	

LUONNA

Dziś i dni następnych!

Ilustracja muzyczna w wykonaniu wielkiej orkiestry symfonicznej pod dyktando **TEODORA RYDERA**.

Monumentalny film o niewidzianej dotąd precyzji zdjęć wytwórni Fox Film Towarzystwa

„TITANIC“

Potężny dramat według noweli Feliksa Risenberga. Reżyserje Allan Dwana. **rasowo-piękny, słynny i urocza i pikantna**

Georg O'Brien, Virginia Valli

Początek przedstawień o godz. 4 po poł. w soboty i niedziele o godz. 12 w poł. — Ceny miejsc na pierwsze przedstawienie od 75 gr. w soboty i niedziele od godz. 12-iej do 3-iej po poł. wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

ODEON

Ostatnie 3 dni!

Mistrz maski
Nieznany tragik ekranu

BERNARD GOETZKE i ELLEN KÜRTI

„CYRK ROYAL”

Nad program FARSA.

WODEWIL

Ostatnie 3 dni!

Dawno niewidziany ulubieniec Sz. Publiczności **Eddie Polo** oraz ulubienica **Ossi Oswald** w obrazie p. t.:

Tajemniczy Zamek

Sensacyjny dramat zręczności, odwagi i bohaterstwa. Nad program: F A R S A.

CORSO

Ostatnie 3 dni!

W wielkim arcyfilmie cyrkowo-sensacyjnym p. t.:

Nad program FARSA.

KINO-TEATR PALACE

PIOTRKOWSKA 108.

... a jednak **PAWEŁ WEGENER** przybył do Łodzi i występuje na ekranie Kino-Teatru **„PALACE”** Piotrkowska № 108.

Dziś i dni następnych! **Najnowszy dramat ludzkości** Dziś i dni następnych!

SVENGALI **W roli głównej: Paweł Wegener**

Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

CZARY **Skandal w Genewie** **CZARY**

Dziś i dni następnych! Nad program! Nad program! **F A R S A**

Dramat pełen sensacji salonowej i emocji. W roli głównej: **ALFRED ABEL**.

Dziś i dni następnych! Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

APOLLO

16 Konstantynowska 16

Dziś i dni następnych. Nast program: **Niepotrzebny człowiek**.

Miłość Joanny Ney

Ujawnienie tajemnic agentur bolszewickich zagranicą. Tragiczny splot miłości i obowiązku rewolucyjnego.

W rolach głównych: **Edyta Johanne, Brygida Helm, Uno Henning i Fryderyk Rasp**.

Kino Sp. Prac. Państw.

Sienkiewicza 40.

Następny program: **„Szał Młodzieńczy”**.

Od wtorku 16 października do poniedziałku 22 października wł.

„Ubóstwiana”

Dramat tancerki osnuty na tle głosnej sztuki Melchiora Lengyea **„Najsłynniejsza z Kobiet”**

W rolach głównych: **Lili Damita, Fred Solm, Warwick Ward i Arnold Korff**.